
UBND TỈNH BẮC GIANG 

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-BCĐCĐS Bắc Giang, ngày         tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo  

chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 64/TTr-

STTTT ngày 15 tháng 12 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Bắc 

Giang (gọi tắt là Tổ Thư ký) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc, Sở Thông tin và Truyền thông - 

Tổ trưởng; 

2. Ông Tô Văn Bình, Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và 

Truyền thông - Tổ phó; 

3. Ông Thân Việt Dũng, Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND tỉnh - Tổ phó. 

4. Các Tổ viên: 

- Bà Trần Thị Xuân, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Văn Khánh, Phó Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông 

tin và Truyền thông; 

- Bà Vũ Thanh Hòa, Phó Trưởng phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và 

Truyền thông; 



- Bà Ngụy Thị Thúy An, Chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin, Sở Thông 

tin và Truyền thông; 

- Bà Hoàng Thanh Hằng, Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền 

thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Bùi Linh Đồng, Phó Trưởng phòng Thông tin - Báo chí, Xuất bản, Sở 

Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Đinh Ngọc Sở, Trung tá, Đội trưởng Đội nghiên cứu phát triển giải pháp 

và phục hồi dữ liệu, chứng cứ điện tử, Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội 

phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh; 

- Ông Trịnh Văn Bình, Đại úy, Phó Đội trưởng Đội Công nghệ thông tin, 

Phòng Tham mưu, Công an tỉnh; 

- Ông Thân Văn Hiển, Thượng úy, Cán bộ Đội nghiên cứu phát triển giải pháp 

và phục hồi dữ liệu, chứng cứ điện tử, Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội 

phạm sử dụng công nghệ cao, Công an tỉnh; 

- Ông Dương Mạnh Linh, Chuyên viên, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Thế Tấn, Phó Chánh Văn phòng, Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Dương Quang Hưng, Chuyên viên, Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Phó trưởng phòng - Trung tâm Lưu trữ và Phát triển 

quỹ đất, Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Phạm Đức Long, Chuyên viên, Sở Công Thương; 

- Bà Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Trung Đoàn, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng; 

- Ông Tạ Đình Hòa, Chuyên viên, Sở Giao thông vận tải; 

- Ông Nguyễn Thế Khuê, Chuyên viên, Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Hùng Long, Chuyên viên, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Ánh, Chuyên viên, Sở Y tế; 

- Ông Chu Thống Nhất, Chuyên viên, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch; 

- Ông Hà Trung Kiên, Chánh Văn phòng, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Đào Đức Phương, Chuyên viên, Sở Nội vụ; 

- Bà Thạch Kim Anh, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi - Trường học, Tỉnh đoàn; 

- Ông Nguyễn Trọng Đảng, Phó Giám đốc Giải pháp Công nghệ thông tin, 

Viettel Bắc Giang; 



- Ông Trương Quang Vinh, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, Viễn 

thông Bắc Giang; 

- Ông Nguyễn Đức Huy, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Bưu điện tỉnh 

Bắc Giang. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Thư ký 

1. Trực tiếp chịu sự quản lý, điều hành của Trưởng ban, các Phó Trưởng ban 

Ban Chỉ đạo. 

2. Chuẩn bị dự thảo nội dung các tài liệu, báo cáo, kế hoạch, chương trình công 

tác, đề án, dự án… về chuyển đổi số của Ban Chỉ đạo và phục vụ các Hội nghị của 

Ban Chỉ đạo.  

3. Tham mưu, tham gia cùng Ban Chỉ đạo kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các 

ngành, địa phương thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số; trực tiếp làm việc và đề 

nghị các sở, ngành, địa phương phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết phục vụ cho 

hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

4. Định kỳ hằng quý (hoặc đột xuất) báo cáo Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và 

các Ủy viên Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký. 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, các Phó Trưởng ban Ban Chỉ 

đạo giao. 

6. Nhiệm vụ cụ thể của các Tổ viên do Tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 2253/QĐ-BCĐCĐS ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Trưởng Ban chỉ 

đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang và Quyết định số 2948/QĐ-BCĐCĐS ngày 21 tháng 9 

năm 2022 của Trưởng Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về việc thay đổi tổ 

viên Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang. 

Điều 4. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch 

UBND huyện, thành phố; Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch. các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh:  

+ LĐVP, TKCT, các phòng, TT; 

+ Lưu: VT, KGVX.Dũng. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Ánh Dương 
 


		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T07:08:14+0700


		2023-12-19T09:11:12+0700


		2023-12-19T09:11:19+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T09:54:12+0700




